* NB. Nr. I und X sind undatirt, gehören aber in das Jahr 1467.

** NB. Worte mit (?) sind Konjekturen.

¹⁾ Jedenfalls Schreibfehler statt „satoris“.

Quod si placeret eidem de Bubenberg posset tamquam eidem domino patre vestro bene dilectus citra festum sancti Michaelis eundem cum suorum caterva in Tisium accedere illicque nutui suo parere atque cum eodem Turcos versus gressus dirigere suos, eo tunc et principalem summam et favorabile subsidium indubie optinere. Quibus ipse idem tamquam ex integro totas²⁾ et paratus paruit atque ad eundem locum non cum parvo suo discrimine accessit. Cumque illuc venit illustris dominationis vestræ pater aliis arduissimis eum negotiis (?) revocantibus iter continuit, qua de re non modicam jacturam perpessus est, quam summam quater centorum florenorum transcendere conicit. Verum quia idem Adryanus e nobis alter³⁾ et fide et constantia exstat ita ut ejus commodum haud secus ac proprium et anhelare et promovere debeamus nosquoque ipsi simus qui et animo et opere dominationi Vestræ illustri præ cunctis terram colentibus dominis et principibus inservire et ardeamus et velimus Dominationem vestram illustrissimam sincerius quo valeamus hortamur quatenus nobis in singularem favorem eo tendere velit quo eidem Adryano ceu legitimo de Bubenberg juxta tenorem litterarum suarum satisfiat, absque mora ponderantes hanc primam⁴⁾ esse quas erga vos fundimus quam attentissimas preces. Nam et ipse idem ejus mentis fuit personaliter dominationem vestram hortari si non nostris arduissimis negociis fuisset circumventus, unde et hunc qui incola et civis noster exstat mittendum duxit. Quem oramus dominatio vestra illustris adeo favorabiliter tractet et expediat ut sentiamus non incussum præces sensisse nostras. Quo nobis usque adeo singulari exhibitione communicabitis (?)⁵⁾ quam tamquam propriam refundere curabimus. Valeat modo fauste illustris dominatio vestra quam deus ex alto scamdet atque cunctis vobis obnoxiiis victorem statuatur et celerem et indempnem.

²⁾ Wahrscheinlich Schreibfehler statt „totus“.

³⁾ Wahrscheinlich ein schöne Adverbbildung von „altus“, hoch.

⁴⁾ Zuerst stand überall der Singular primam attentissimam precem. Der Schreiber setzte dann den Plural, vergass aber das primam in primas zu korrigiren.

⁵⁾ Diese Stelle ist ganz unleserlich.

Nr. II.

Missiv an den Herzog von Burgund.

L. Mb. A. 92.

Humillime se recomendant illustrissime atque potentissime princeps, herosque colendissime. Pristis temporibus quidam proceres ex nobili et generosa progenie de Bubemberg moti ex intrinseca affectione quam gerebant erga felicis memoriæ illustrissimos prædecesores vestros, sub alis et servimine eorundem sese commiserunt in eisdem fideliter perseverando, quorum occasione ipsi ab eisdem clementer sunt amplexi et specialiter demum olim nobilis strenuusque miles Richardus de Bubemberg sui que præsentis et futuri legitimi heredes habunde dotatus juxta litterarum desuper confectarum tenorem. Quibus permotus strenuus nobilisque miles Adryanus de Bubemberg, dominus in Spietz, Consularis noster dilectissimus tamquam ejusdem sanguinis legitimus quondam versus illustrissimum et potentissimum principem satorem illustrissimæ dominationis vestræ instetit atque varia super his optinuit responsa et præcipue in eam formam quomodo idem dominus noster negotii qualitatem nesciret, quod si per quittanceas vel alias legitimas inductiones veritatis causæ informaretur eo tunc cum efficacia ordinare vellet de ejus expeditione sufficienti. Compertæ sunt itaque hujusmodi quittanceæ atque coram magnifico ejusdem domini nostri consulatu patefactæ. Quibus ibidem ad plenum visis et auditis idem miles a reverendo in Christo patre et domino Tornacensi episcopo vice responsi optinuit præsentibus reverendo et magnificis viris domino Abbate insulæ Sancti Johannis Erlacensi et Guilhellmo domino de Serra quamquam sibi posset nomine præscriptionis aliquid molestiæ ingeri nihilominus quia præfatus dominus noster eius mentis esset se brevi spatio contra Turcos tamquam fidei nostræ infestos cum magna armatorum copia daturum, cum quo ipse si id placitum esset ire posset, eo tunc horum debitorum una cum ulteriori subsidio deberet provideri. Quibus idem de Bubemberg more maiorum suorum qui inclitæ domui Burgundiæ fidissime semper adhererunt, obtemperans ad locum præfatum venit. Cumque eo ventum esset idem dominus noster gratiosissimus mentis suæ propositum aliis interventibus mutavit atque idem de Bubemberg absque ulla relevacione neque summæ capitalis neque favorabilis subsidii recessit atque ex eo maximam jacturam quam sum-